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Förslag på ramverk för 
naturvärdesbedömning i marin miljö – 
MOSAIC. Svar på remiss 

Förslag till beslut 
 

1. Anse remissen besvarad med detta tjänsteutlåtande. 

2. Beslutet förklaras omedelbart justerat. 

 

 

Håkan Falk 

Förvaltningschef 

 

 

 Göran Carlberg 

 Avdelningschef 

 

 

Remissen 
Stockholms stad har fått Havs- och vattenmyndighetens "Förslag 

till ramverk för naturvärdesbedömning i marin miljö - MOSAIC", 

version 1, på remiss (Havs- och vattenmyndighetens 

diarienummer 2132-17). Kommunstyrelsen har översänt remissen 

till exploateringsnämnden för svar senast den 29 september 2017.  

 

Syftet med ramverket är att förbättra kunskapen om naturvärden 

och grön infrastruktur i marina områden. Utgångspunkten är att 

skapa ett samlat nationellt bedömningssystem för alla svenska 

marina miljöer som fungerar på olika geografiska skalor samt att 

bygga på så objektiva bedömningar som möjligt. Ramverket ska 

ge underlag till bl.a. handlingsplaner för grön infrastruktur, 

områdesskydd, fysisk planering, miljökonsekvensbeskrivningar, 

dispensprövningar och kompensationsåtgärder. Tanken är att 

Havs- och vattenmyndigheten ansvarar för den grundläggande 

naturvärdesbedömningen, medan Länsstyrelserna ansvarar för 
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den regionala bedömningen. Resultatet kommer bl.a. att 

redovisas i form av naturvärdeskartor.  

 

 

Exploateringskontorets synpunkter 
 

Exploateringskontoret är positivt till det föreslagna ramverket 

som kan bidra till bevarandet av naturvärden och 

ekosystemtjänster samt skapa en grund för en väl fungerande 

grön infrastruktur. Det behövs en ökad kännedom om 

naturvärden och arters spridningsmönster. 

 

Exploateringskontoret bedömer att naturvärdeskartor och kartor 

över områden som är mer känsliga för mänsklig påverkan kan 

utgöra viktiga underlag för fysisk planering. 

 

Däremot har exploateringskontoret inga synpunkter på de 

föreslagna metoderna som ska tillämpas i samband med 

naturvärdesbedömningarna.   

 

Slut 
 

 

 

Bilagor 
1. Mosaic – ramverk för naturvärdesbedömning i marin miljö, 

version 1, Havs- och vattenmyndighetens rapport, 2017. 

https://www.havochvatten.se/hav/uppdrag--kontakt/vart-

uppdrag/remisser-fran-hav/remisser/2017-06-26-forslag-pa-

ramverk-for-naturvardesbedomning-i-marin-miljo----

mosaic.html 


